ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области»

26.11.2024 г.                                                                                           № 2

Организатор публичных слушаний: администрация Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, зал для проведения голосования
Дата проведения: 26 ноября 2024 года
Время проведения: с 16:30 по 17:30 (время местное)
Председательствующий на публичных слушаниях: Кетов Александр Михайлович – глава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
Секретарь  публичных слушаний: Филаткина Нина Евгеньевна – ведущий специалист администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Присутствующие: 10 участников публичных слушаний (список прилагается)

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Опубликовано 28 октября 2024 г. в газете «Копанищенский муниципальный вестник» № 20 и размещено на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kopanishhenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru
На период проведения публичных слушаний с 28 октября 2024 г. по 25 ноября 2024 г. была открыта выставка-экспозиция демонстрационных материалов по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1 (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении выставки-экспозиции: 0, из них 0 предложений и 0 замечаний.

Слушали: Кетова А.М., главу Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского сельского района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 21.10.2024 № 45-11/2426 о проведении публичных слушаний.
Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации, Закону Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ, соглашению о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 №1, а также приказу департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 23.09.2024 № 45-01-04/393.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечания и предложения не поступали.
За период проведения публичных слушаний с 28 октября 2024  года  по 25 ноября  2024 года в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложения не поступали.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы выставки-экспозиции предложения и замечания не поступили;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложения и замечания в устной форме не поступили;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложения и замечания в письменной форме не поступили;
4) на период проведения публичных слушаний в адрес администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложения и замечания в письменной форме не поступили.

Голосовали: «за» -  10; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и информационным материалам к нему  считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».

         Председательствующий                                                      А.М. Кетов

         Секретарь                                                                              Н.Е.Филаткина

                                                                       ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области»

           от 26.11.2024 г.                                                                            № 2

Собрание участников публичных слушаний проведено 26 ноября 2024 года в 16 час. 30 мин. по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, администрация Копанищенского сельского поселения, зал для проведения голосования.
В собрании приняли участие 10 участников.
Составлен протокол проведения публичных слушаний от 26 ноября 2024 года За время проведения публичных слушаний от участников собрания предложения и замечания не поступали.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее заключение в газете «Копанищенский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Председательствующий                                                   А.М. Кетов
         Секретарь                                                                           Н.Е. Филаткина

Приложение
к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта
Приказа департамента архитектуры и градостроительства
Воронежской области «О внесении изменений в правила
землепользования и застройки Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области» от 26.11.2024 г.

Список
участников публичных слушаний
	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес места жительства

	1
	Сазанова Елена Александровна
	25.12.
1963
	с. Копанище, ул. Молодежная, д. 3

	2
	Никитина Ольга Николаевна
	03.10.
1965
	[bookmark: _GoBack]с. Копанище, ул. Сосенка, д. 2

	3
	Ерыгин Алексей Сергеевич
	30.06.
1985
	с. Копанище, пер. Первомайский, д. 8

	4
	Ерыгина Надежда Алексеевна
	08.04.
1985
	с. Копанище, пер. Первомайский, д. 8

	5
	Житных Ирина Александровна
	14.07.
1972
	с. Копанище, ул. Мира, д. 122

	6
	Самарин Юрий Васильевич
	24.04.
1973
	с. Копанище, ул. Лисицына, д. 1А

	7
	Тагирова Людмила Викторовна
	22.02.
1980
	с. Копанище, ул. Мира, д. 37

	8
	Стукалова Валентина Ивановна
	05.11.
1948
	с. Копанище, ул. Лисицына, д. 22

	9
	Стукова Зинаида Дмитриевна
	31.07.
1951
	с. Копанище, ул. Мира, д. 107

	10
	Шепелева Лариса Юрьевна
	15.06.
1964
	с. Копанище, ул. Советская, д. 8